Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  APLAUSO  A  LOJA  MAÇÔNICA  "ARQUITETOS  DA  9  DE  JULHO",  PELA
REALIZAÇÃO  DA  9ª  FESTA  SHOW  COMIDA  DE  BUTEKO,  QUE  ACONTECEU
NO DIA 26 DE AGOSTO DE 2023, NO CLUBE DE CAMPO ANDREZA.

Destinatário: Loja Maçônica Arquitetos da 9 de Julho (Rua Elvira de Souza Santos, nº 603 –
Jardim Eldorado – Ibitinga/Sp)

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Parabenizo e cumprimento a Loja Maçônica Arquitetos da 9 de Julho e a todas as pessoas
envolvidas para que a 9ª Festa Show Comida de Buteko pudesse ser realizada, pois é com
muito orgulho que faço esta homenagem a esta brilhante equipe que promove eventos sociais
e beneficentes em nosso município.

Por mais um ano, a Festa Show Comida de Buteko, que é sinônimo de comida boa, ambiente
democrático,  descontração  e  bons  parceiros,  foi  sucesso  de  público,  onde  as  pessoas
presentes puderam apreciar as mais famosas e deliciosas comidas tradicionais  de bares e
botecos,  preparadas  com muito  carinho  por  Oswaldo  Festas  Buffet,  além  de  apreciar  as
bebidas típicas que foram servidas na sua 9ª edição. Tudo feito com muito capricho e carinho
para os mais rigorosos apreciadores deste tipo comida.

O ambiente  totalmente  descontraído  e  embalado  ao  som da  dupla  Ulisses  &  Moisés,  do
cantor  Marcos  Ferratini  e  também  do  DJ  Marcel  Lamarca,  fez  com  que  os  presentes
pudessem se sentir  a  vontade  como se estivessem mesmo sentados  à  mesa de um bar,
reunidos com familiares e amigos, ou seja, o mesmo que muitos fazem depois de uma árdua
semana de trabalho. Só que com um diferencial, em que parte da arrecadação é revertida às
entidades que ajudam nossas crianças e famílias carentes, um ato de amor e carinho da Loja
Maçônica para com estas pessoas.

Assim, venho através desta parabenizar a Loja Maçônica Arquitetos da 9 de Julho e demais
envolvidos, pela realização da 9ª edição da Festa Show Comida de Buteko, que trabalharam
para que o evento fosse um sucesso e acontecesse de forma brilhante e organizada por mais
um ano.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 29 de agosto de 2023.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PL

MOÇÃO Nº 343/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

43
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
23

6/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

4/
09

/2
02

3
17

:5
3:

34
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

8E
8-

59
02

-C
7D

6-
0F

52
.

Pag. 1/2

APROVADO
25ª Sessão Ordinária - 05/09/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

43
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
23

6/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

4/
09

/2
02

3
17

:5
3:

34
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

8E
8-

59
02

-C
7D

6-
0F

52
.

Pag. 2/2